
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: DESIGNAZIONE DI UN (1) MEMBRO DEL COLLEGIO SINDACALE 
QUALE RAPPRESENTANTE DELLA COMPONENTE PUBBLICA ASL 
VCO DELLA SOCIETÀ MISTA PUBBLICO PRIVATA CENTRO 
ORTOPEDICO DI QUADRANTE (COQ) SPA DI OMEGNA. 
ESERCIZI ANNO 2023/2024/2025.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

L'estensore dell'atto: Zanetta Silvia
Il Responsabile del procedimento: Zanetta Silvia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su propria iniziativa, in conformità al Regolamento approvato con delibera 
n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO CHE  il “Centro Ortopedico di Quadrante Ospedale Madonna del Popolo di Omegna” – 
COQ S.p.A. – è una società partecipata dall’ASL VCO nella misura del 51% del 
capitale sociale costituita in data 29.07.2002 fra l’ASL e la società a 
responsabilità limitata Casa di Cura S. Rita in raggruppamento d’impresa con 
Generale de Santè.

RICHIAMATA la deliberazione n. 370 del 14.05.2019 con la quale il Direttore Generale della 
ASL VCO, in esito all’adozione da parte della Regione Piemonte della D.G.R. n. 
58-8782 del 12.04.2019 di presa d’atto, autorizzazione ed accreditamento per 
la conversione della gestione sperimentale del COQ S.P.A. in gestione 
ordinaria, dava avvio alla fase di sottoscrizione degli atti societari;

la deliberazione del Direttore Generale n. 596 del 16.08.2022, di presa d’atto 
della sottoscrizione intervenuta il 29.07.2022 dei nuovi atti societari che 
sanciscono il passaggio dalla fase di sperimentazione alla Gestione Ordinaria 
della Società “Centro Ortopedico di Quadrante – COQ SPA” .

RILEVATO CHE  ai sensi dell’art. 3 del Patto Parasociale (All. B deliberazione n. 596 del 
16.08.2022),  all’ASL VCO spetta la nomina di due (2) Consiglieri di 
Amministrazione e di un (1) membro del Collegio Sindacale da designare come 
rappresentanti della componente pubblica della società mista pubblico privata 
Centro Ortopedico di Quadrante Spa di Omegna.

RICHIAMATA la delibera n. 499 del 18.06.2021 con la quale il Direttore Generale approvava 
l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse finalizzata alla selezione 
comparativa per la individuazione di due (2) Consiglieri di Amministrazione e 
di un (1) membro del Collegio Sindacale da designare come rappresentanti 
della componente pubblica ASL VCO della società mista pubblico privata 
Centro Ortopedico di Quadrante (COQ) spa  di Omegna;

la delibera del Direttore Generale n. 614 del 23.07.2021 con la quale, all’esito 
dell’istruttoria espletata, venivano designati i due (2) Consiglieri di 
Amministrazione, rinviando a  successivo atto la designazione del membro 
rappresentante la componente pubblica del Collegio Sindacale, essendo la 
composizione di tale organo in scadenza con l’approvazione del Bilancio 
d’Esercizio anno 2022.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

PRESO ATTO  che con delibera n. 614 del 21.07.2021 veniva altresì individuata la seguente 
rosa dei candidati idonei alla designazione di membro rappresentante la 
componente pubblica del Collegio Sindacale COQ Spa:

 Dott. Alessandro AMBROSO
 Rag. Sergio BISOGLIO
 Dott. Emanuele Davide RUFFINO

PRESO ATTO della nomina del Dott. Emanuele Davide RUFFINO quale Consigliere di 
Amministrazione rappresentante della componente pubblica Consiglieri di 
Amministrazione della Società mista pubblico privata Centro Ortopedico di 
Quadrante (COQ), giusta delibera n. 614 del 23.07.2021;

della circostanza che il Rag. Sergio BISOGLIO svolge attualmente il ruolo di 
Presidente del Collegio Sindacale presso l’ASL VCO;

CONSIDERATO che è in prossimità di scadenza con l’approvazione del Bilancio d’Esercizio 
anno 2022, la composizione dell’organo di revisione contabile del COQ Spa, si 
è ritenuto opportuno acquisire, entro il 31.03.23 - tenuto conto del lasso di 
tempo intercorso- dai candidati di cui sopra, l’aggiornamento della 
dichiarazione resa ai sensi degli artt. 46 e 47 DPR n. 445/2000 e s.m.i. nonché 
del curriculum vitae trasmessi in sede di presentazione della domanda di 
partecipazione alla selezione (vedasi nota prot. 19858 del 24.03.23);

ACQUISITE entro il termine indicato, le dichiarazioni aggiornate rese dal Dott. Alessandro 
AMBROSO – prot. n. 20017 del 24.03.23-, e del Rag. Sergio BISOGLIO – prot. 
21545 del 31.03.23, conservate agli atti.

RICHIAMATO il verbale della Commissione riunitosi in data 22.07.2021;

PRESO ATTO dell’acquisizione dell’ulteriore documentazione aggiornata in data 24.03.23 e 
31.03.23;

RITENUTO QUINDI che, a giudizio del Direttore Generale, il dott. Alessandro AMBROSO, -sulla 
scorta delle risultanze del verbale della Commissione riunitasi il 22.07.2021 
nonché dell’aggiornamento del curriculum vitae, preso atto altresì della 
comprovata e significativa esperienza quale Presidente Collegio Sindacale di 
Aziende Sanitarie e di membro collegio sindacale in società private e 
partecipate-, risulta essere il candidato più idoneo a ricoprire l’incarico di 
membro del Collegio Sindacale rappresentante della componente pubblica 
della Società mista Centro Ortopedico di Quadrante (COQ) spa  di Omegna.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come formulati 
nel frontespizio del presente atto 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

DELIBERA

1) di designare, per le motivazioni di cui in premessa ed ivi richiamate ed in applicazione 
dell’art. 3 del Patto Parasociale (All. B deliberazione n. 596 del 16/08/2022), quale membro 
del Collegio Sindacale, rappresentante della componente pubblica della Società mista 
pubblico privata Centro Ortopedico di Quadrante (COQ), per tre esercizi (anno 
2023/2024/2025):

  Dott.  Alessandro AMBROSO (curriculum acquisito agli atti)
Nato a Domodossola (VB) il 10/05/1966
CF: MBRLSN66E10D332J

2) di disporre l’immediata esecutività del presente atto deliberativo in considerazione 
dell’urgenza di dar corso alle statuizione ivi contenute. 

3) di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali ed Istituzionali di notificare il presente 
atto al candidato prescelto ed al Responsabile della Trasparenza ASL VCO tutti gli 
adempimenti relativi la pubblicazione del  curriculum vitae.

 


		2023-04-21T09:28:11+0000
	Cinzia Meloda


		2023-04-24T13:33:15+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-04-26T14:31:44+0000
	Chiara Serpieri




